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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Adniinistration

Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé
Melihate Basholli Latifi, Kryesuese e Kuvendit t€ Komunés sé
Vushtrrisé
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumentevené MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentev 18 Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sg, - g
Jeton Qela, U.d Sekretar i Pérgjithshé APL-s8 ﬂ freel” 2 7
Nga: ., | Besim Myrtezani, U.d Udhéheqés i Ddpartamentit’ | Daté: o
j ":? Ligjor dhe Monitorim t€ Komunave FV, /1;"" 7 | 16.10.2023
Zyrtarét pérgjegjes: P 4 020-777
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér, Monitori
konfirmues i té Komunave 1 /4

vlerésimit ligjor | Gafurr Sllamnikw, Zyrtar i larts peALMomt@éﬁnm e

Komunave ( 7‘ 2P T 4
2. Zyrtari hartues i £

vlerésimit ligjor /
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t& Kutendit t&
Komunés sé Vushtrrisé
Lloji i aktit: Vendim
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve t&
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
sé Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém t& ligjshmérisé
ashtu sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendim Nr. 217/23 pér Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés me pronén
private pér zgjerimin e rrugés “Ismail Qemajli’ né Vushtrri.

I miratuar mé daté: 28.09.2023

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.10.2023

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés, éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me daté 28.09.2023, ka miratuar
Vendim Nr. 217/23 pér Kémbimin e Prongs sé Paluajtshme té Komunés me pronén private
pér zgjerimin e rrugés “Ismail Qemajli’ né Vushtrri.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Vushtrrise, éshté bazuar né
nenin 12, nenin 14 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Nenin 24 dhe 25 t& Ligjit
Nr.06/1-092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés se paluajtshme t& komunés
dhe nenin 29 t& Rregullores (QRK) N1.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né
shirytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés.

Vendim Nr. 217/23 pér Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&8 Komunés me pronén private
pér zgjerimin e rrugés “Ismail Qemajli’ né Vushtrri, éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit
t& Komunés s& Vushtrrisé me daté 28.09.2023.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né& dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi té métejmé lidhur me keté vierésim,




-\ |
e ) Republika e Kosovés
2#.(°- “" "~ Republika Kosovo - Republic of Kosovo
' ) Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Ferit Idrizi, gradonac“:elm'k opstine Vucditim
Melihate Basholli-Latifi, predsedavajuca Skupstine
opstine Vuditin

Cc: Jedinici za administraciju dokumenata MALS-u
Jedinici za administraciju dokumenat Lepstini

Preko: Elbert Krasniqi, ministar MALS-a, o
Jeton Qela, zamenik generalnog sekftara MALS-a %[5(/(/‘/ A
Da}lﬁ{/ Vi

Od: Besim Murtezani, zamenik rukpvodioca P{avnog
0/1, | odeljenja i i monitorisanje opstina, MALS i 16.10.2023
'] VP, | 020777

Odgovorni ) il

sluZbenici: Xhevat Tafa, Rukovodilac Odseka  za fnonito;‘fsanje

1. Sluzbenik-ca | opstina ‘k/f-&‘3" o

za utvrdivanje Iadlly

pravne procene: | Gafurr Sllamniku, vida sluzbenica .,zia("/ monitorisanje

2. Sluzbenik-ca | opstina /}/ = [/

za izradu pravne v/ /

procene /

Predmet: Zahtev za razmatranje akta Skupstine opStine Vucitrn

Vrsta akata: Odluke

Poitovani gradonacelnice,
Postovana predsedavajuca,
U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opétina, kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i dopuni Uredbe (VRK) br. 10/2019, o
administrativnom razmatranju akata opstina, a na osnovu zakonskih ovlagéenja ministarstva
atvrdenih osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br. 02/2021 o oblastima i administrativnim
odgovornostima Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje
op3tina Ministarstva administracije Jokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje
zakonitosti kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 /1.-040 o lokalnoj samoupravi sledeci
opétinski akt:

Odluka br. 217/23 o razmeni nepokretne imovine opstine sa privatnom svojinom za

prosirenje puta “Ismail Qemajli” u Vuditrnu.

Usvojena dana, 28.09.2023
lﬂeloﬁena na razmatranje u MALS-u dana01.08.2023.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
akta opétine, ocenjuje da je akt opstine u proceduralnom aspektu u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi.




ObrazloZenje

Skupstina optine Vugitm , na sednici odrzanoj dana, 28.09.2023. godine, usvojila je Odluku
br. 217/23 o razmeni nepokretne imovine opétine sa privatnom svojinom za prodirenje puta
“Ismail Qemajli’ u Vaditrmu.

MALS, konstatuje da odluka doneta od strane Skupétine opétine Vuditrn, zasnovana na &lanu
12, dlanu 14. Zakona br.03/1-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 24.T 25. Zakona br.06 JL-092,
o davanju na korifcenje I razmeni nepokretne imovine opstine i ¢lanu 29. Uredbe VRK
br.09/2020 o utvrdivanju postupaka za davanje na koriscenje i razmenu nepokretne imovine
opéstine,

Odluku br. 217/23 o razmeni nepokretne imovine op3tine sa privatnom svojinom  za
prosirenje puta “Ismail Qemajli’ u Vutitrnu.o dana, 31.01.2022, godine, usvojena je na sednici
Skupétine opétine Vuditrn dana, 28.09.2023.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opétini za bilo koje
objadnjenje 1 vezi sa ovom procenom.




WM. KEMBIVI | PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES

Neni 24, paragrafi 1 1 Ligiit dhe Neni 25 Rregutlores - Komuna ka té drejié t& kémbejs pronén e
paluajtshme te saj me persona fizik dhe juridik. Kérkesa pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t8
kornunés mund t& iniciohet nga komuna, institucionet qendrore dhe nga personat fizik dhe juridik.

Kushtet e pérgjithshme pér kémbimin e pronés komunale me persona fizik dhe juridik jang:

1. Kérkesa e Kryetarlt t& Komunés;

2. VendimiiXuvendit t& Komunés pér shpalljen e interesit publik, pérveg nése parashihet me
planin zhvillimor komunal (PZHK)

3. T& jeté e regjistruar si proné e komunds né regjistrat kadastrale t& pronés,
té jeté e liré nga obligimet ndaj paléve t8 treta, t8 mos keté ndonjé kontest sronésor
{informatat evidentohen né certifikatsn e pronésisé) ;

4. Té jeté né pajtusshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor (referenca né
dokumentet e planifikimit hapé&sinor vendoset né vendimin e KK apo né njé letér t
veganté konfirmuese nga Kryetari i Komunés)

5. Té ketd arsyeshméring t€ interesit pubilk, té ndiko)é ng rritjen e zhvillimit ekodomik né
komung, té ndikoj& n& rritjen e vierds s8 pronés; (T8 gjitha kéto kérkesa duhet té
arsyetohen né pjesén e arsyetimit t& vendimit t8 kuvendit t8 komunés);

6. Raporti mé té cilin déshmohet se komuna nuk ka proné t8 pérshtatshme pér realizimin e
qéllimit pér té cilin fniciohet kémbimi, Déshmi mbi sigurimin e mjetet financlare pér
realizimin e projektit me interes publik pér t& cilén kérkohet kémbimi, Vierésimin
financiar t& pronave té paluajtshme t& cilat jané objekt | k&mbimit t8 l8shuar nga ZVPP,
{kéto dokumente sigurchen pas vendimit pér kémbimin e pronés sé komunés);

7. Vendimii Kuvendit Komunal pér KEmbimin e Pronés,

Léndés duhet ti bashkéngjitet edhe:

f. Vendimi paraprak pér shpallfen e interesit publik, apc referenca né PZHK W
#h. Certifikota e pronés fo mé té vjetér se gjashté (6) muaj pér pronat t& cilat jané objekt i
kémbimit; {mé certifikaté t& vértetohet se pronat nuk joné me barré tatimore. nuk joné nén
hipoteké, nuk kané ndonjé masé té pérkohshme t€ sigurisé nga ana e gjykatés dhe nuk éshté
duke u zhvillugr ndonjé kantest gjvgjsoré)
. Vértetim se Prona private &shté né kufiité kadastral me prongn e kormunés {pérveg rasteve
kur kérkesa béhet nga komuna)
V. Raporti mé té cilin déshmohet se komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér realizimin e
céllimit pBr té cilin iniciohet kémbimi,
V. Déshmi mbi sigurimin e mjetet financiare pér realizimin e projektit me interes publik pér tg
cilén kérkohet kémbimi,
Vi, Vlerésimin financiar t& pronave té paluajtshme t& cilat jan# objekt | kémbinsit £8 18shuar nga
ZVPP { Pér pronat q& kémbehen me institucionet gendrore) _
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M dfy Afnat

; Bragaz 7 Datan __E;_i!f_"j"(:) : -
Republika e Kosovés v PUSHTRAL- YO . Kuve

N& mbéshtetje & penit 12, paragtafi 12.2, shironja d, t& Ligjit pér Vel€qeverisjen lokale
(nr.03/L-040), nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 (€ Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme © Komunés Nr.06/L-092, nenit 29, 30 dhe 31 @
Rregullores (QRIQ)nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave & Dhénies né Shirytézim dhe
Kémbim t& pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe & venit 19 pilca 1.4{18 Statutit 1€ Komumes-
38 Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbaj ] )
mori kété:

VENDIM ot
pér Miratimin e Propozimit té Kryetarit t& Komunds pér Kémpimin e Pronés s
Paluajtshme Komunale me Pronén Private pér Zgjerimin ¢ Rrugés “Isitiai i
Vushtrri e
Pyl 0o y7

1, Miratohet propozimi i lryetarit 6 Komunds pér kémbimin e pronds sé paluajishme
komunale me pronén ¢ paluajtshme né prondsi t§ NTP “RIKI” pérfagésuar nga Avai Ferizi.

it

2. Pronat e paluajtshme qé do 8 kémbehen kané kéto karakteristika: pjesé nga parcela
kadastrale P~70202016-01094-0,né sipétfaqe prej 50.52 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 3441m? ZK Vushtrri, prong ¢ Komunés sé Vushirisé, me pjesén e parcelés kadastrale P-
70202016-00168-0, né sipérfage prej 50.52m?, nga sipérfagja e pergjithshme prej 172m? ZX
Vushtrri, proné e NTP “RIKI” me seli né Vushtrri.

3. Kémbimi i pronds sé paluajtshme Eshtd béré pasi & nuk ekzistojné parcela t& tjera
komunale t& pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés publike né fijalé baznar né profilin & rrugés
gipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024.

4, Kéto prona ju jand nénshtruar vlerésimit t& pronave nga Zyra pér Vierésimin e pronave t€
paluajtshme prané Departamentit t€ tatimit né proné né louadér 8 Ministrisé s& Financave,

Punés dhe Transfereve,

5.Pronat e patuajtshme q& do t& kémbehen, t€ pérsiﬂcmara né pikén 2 8 kétij vendimi, duhet
t& evidentohen né elaboratin kadastral (librat kadastral) t& Komunés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit.
7. Ku vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris® s& Administrimit 18 Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisé. S
{\J!ej/i?;lpté7ﬁ=j3;|g wlti-Latifi
P

Kryesuese ¢ Knvendit

1| 8 Lt




Republika e Kosoves

Propozuesi :Kryetar: | Komunés, Ferit [drizi ¢

Hartuesi: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Remzi Ahmeti 2l SN
i A
Lénda: Propozim-Vendim pér k&mbim té pronave. { /

Né mbéshtetjs t& nenit 12, paragrafi 12.3, shkronja d, té Ligjit pér
Vetégeverisjen lokale (nr.03/L-040), nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 t&
Ligjit pér dhénien né& shfrytézim dhe kémbimin e pronds sé paluajtshme te
Komunés Nr.06/L-092, nenit 29, 30 dhe 31 t& Rregullores (QRK)nr.08/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& pronés sé&
Paluajtshme té Komunés dhe t& nenit 19 pika 1.4 t& Statutit t& Komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés 5é Vushtrrisé né seancén e mbajtur mé
2023, mori kété: '

vV ENDI1I M

Pér miratimin e propozirmit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e rrugés “Ismail
Qemajli” né Vushtrri

i. Miratohet propezimi i kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés 5é
paluajtshme lkomunale me pronén e paluajtshme né pronési t& NTP “RIKI"”
pérfagésuar nga Avni Ferizi.

2. Pronat e paluajtshme gé& do té kémbehen kané kéto karakteristika: pjesé
nga parcela kadastrale P-70202016-01084-0,né sipérfaqe prej 80.52 ma,
nga sipérfagja e pérgjithshme prej 3441m2 zk Vushtrri, proné e Komunés
s& Vushtrrisé, me pjesén e parcelés kadastrale P-70202016-00168-0, né
sipérfage prej 50.52m2, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 172m2 zk
Vushtrri, proné e NTP “RIKI” me seli né Vushtrm.

3, K&mbimi i pronds sé& paluajtshme &shté béré pasi gé& nuk ekzistojné
parcela té tjera komunale té pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés publike
né fjalé bazuar né profilin e rrugés sipas Planit Zhvillimor Komunal 2616-
2024,

4. Kéto prona ju jané nénshiruar vlerésimit t& pronave nga Zyra pér
Vlerdsimin e pronave té paluajtshme prané Departamentit t& tatimit né
proné né kuadér té Ministrisé s8 Financave, Punés dhe transfereve.

5. Pronat e paluajtshme qé& do t& kémbehen, té pérshkruara né pikén 2 té
kétij vendimi, duhet té evidentohen né eclaboratin kadastral (librat
kadastral) t& Komunés.

ST




6. Par zhatimin e kétii vendimi obligohet Drejtoria pér Gjendezi, Kadastér
dhe prond dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mhrojtjs t& Amblentii.

7. Ku vendim hyn né fugi pesémbadhjet {i5) dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokolit t& Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe shtaté (T)
dité pas publikimit né fagen zyrtare & [Komunés sé& Vushtrrisé.

Kryesuese e Kuvendit

Melihate Basholli-Latifi




ARSYETIM

Avni Ferizi, pérfagésues i kompanisé NTP “RIKI" nga Vushtrria ka parashiruar
kérkesé pran kétij organi me té cilén ka kérkuar kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e tij e cila proné lufizohet me pronén
komunale pér realizimin e njé projelkti té ri.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né bashképunim me Drejtoriné pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t&8 Mjedisit pas sheyriimit té késaj kerkese vértetoj se
parcelat n& fjalé gjenden Dbrenda Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024 dhe se
destinimi éshté brenda Zonés Urbane, ndérfimi i lejuar brenda kufirit gié qé
pérket me kérkesén e parashtruar nga pala dhe se pjesa e propozuar pér
k&mbim nga parcelat e kormpanisé né fjalé njéherit kané arsyeshméri té larté pasi
q# rruga publike po zgjerohet.

Andaj ne né respektim té Ligjit NR.06/L-092 pér dhénien né shirytézim dhe
kémbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés, Rregullores {QRK) rr. 08/2020
pét pércaktimin e procedurave té dhénies né shirytézim dhe kémbimin ¢ pronés
sé paluajtshme t& komunés si dhe Ligjit nr.08/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, kemi proceduar kérkesén né fjalé pér vierésimin e
leétyre pronave né Zyre té vlerésimeve prané Departamentit t& Tatimit né Proné
né Ministrin e Financave né Prishting si dhe raportit pér vlerésimin se komuna
nuk posedon proné tjetér e cila do t& mund té kémbehet me pronén private .

Andaj né bazé t& cekurave mé larté konsiderojmé se jané plotésuar kushtet pér
lkérabimin e pronés komunale dhe ju i propozojmé pér aprovim Kuvendit t&

Komunés 58 Vushtrrisé kété propozim vendim si né dispozitiv.

Drejtor%r{;jto risé
i
Rem/i Ahmqli




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIEA KOSOVA - REPUBLIC OF ROSOVA

KOMUNA VUSHTRRE- OPSTINA VUCITRN - MUNICIPALITY OF YUSHTRRI

Formulart per kerkese apo ankese

Dircjlornti/Njesia Data  27/06/2G23

Drejtoria pér Gieodezi dhe Kadastér

Mos shkruani 18 kété plosi

{.Informatat personale te parashfruesit te kerkeses: Numel | protokolit
Einri die mbiemri Namri personal

- 18-104/02-0028582/23
Samt Ferizi B.L e 811110303 . r
Adresa ¢ vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Kadri Zeka 232::1?;2;3
Numri 1 tel, fiks Nunii i tel. mobil

44666641
- 6 - Viera pér pagesé: (.00

2. Minyra e pranimit Statusi i léndés
Kérkesa Ne proces
3, Ju jutemi t8 shikruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Kerkese per kembim te parcelave

4. Dokumentet ¢ bashkanglitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia ¢ aplikuesit pér vértetési
Uné Sami Ferizi B1.  vérieto] se informatat ¢ larishénuata jang 8 vérteta.

. (Nénshkeimi)
+1u lutemi 16 kérkoni nga zyrtarifja fletédéshming pét dorézimin s kéisaj kiirkese dhe dokumenteve 18 bashkangfitura

T
Pranuar nga burhan.braha




KERKESE

Per: Kuvendit komunal; Kryetarit te komunes.
Nga: NTP "Riki"
Tema: Kembimi i parcelave
Te Nderuar,

Me kete shkrese une, Sami Ferizi st pronar i firmes NTP "Riki”, kerkoj nga Drejtoria perkatese
qe te behet nderrimi apo kembimi I parcelave te pargitura ne lenden e bashkangjitur.

Jane bere te gjitha matjet gjeodezike dhe ne kemi propozuar kembimin e siperfageve ne mes te
Komunes se Vushtrrise dhe kompanise NTP Riki. Gjithashtu gjent te bashkangjitura te gjitha
dokumentet e nevojshme.

Sami Ferizi, NTP "Riki"

Vushtrri
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné

Komuna: Vushtrri

Zona Kadastrale: Vushhri

Té dhénat sipas Elaboratit/ Certifikatés sé Pronés

Vlerésimi sipas ZVPP-s&

.. Sipérfaqjae | Sipérfagja s
Numri i Kultura / Klasa- s - o ]Cmimi i tokés .
Nr. Pronar/Posedues pronés| S tezimi aktual wmumuwwwmram pEx dwmmmdn (€/m?) Totali (€)
I - Toké Ndertimore/Obort-
! NTP RIKINTP RIKI 168-0 Shtepi-Ndertese 172 50.52 200.00 10,104.00
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Hﬂmﬁszmﬁm e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstoo Finansija, Rada i Transfera ~ Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Prong

Komuna: Vushtrri  Zona Kadastrale; Vushivri

Té dhénat sipas Elaboratit/ Certifikatés sé Pronés

Vler&simi sipas ZVPP-s&

.. Sipérfaqjae | Sipérfagja C e 1
Numri i Kultura / Klasa- . . o WOmimi i tokés .
Nr. Pronar/Posedues pronés| Shfrytézimi aktual Humnmu“”wmgm pér d”mmm:ﬁ (€ /m?) Totali (€)
KOMUNA E VUSHTRRISE 1094-0 Infrastrulcuré/Rruge e 3441 50.52 200.00 10,104.00 |

Pakategorizuar

|




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kesovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné
Departament za Poreza i Trtovinu - Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

Numri i pronés:1004-0  Zona Kadastrale;Vushtrri ' Daté:15.08.2023

fi SR )




HYRJA

Mé date 17.07.2023/31.07.2023 n& mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-
139, Daté 26.03.2009 “Pgr shpronésimin e pronés s& paluajtshme”, t& ndryshuar dhe
akteve nénligjore & dala né zbatim € tij, si dhe né€ zbatim t& Ligjit NR. 06/L-092 Pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés", Zyra pér
Vierésimin ¢ Pronds sé Paluajtshme né Departamentin ¢ Tatimit né Prong, mori né
shqyrtim kerkesén referencé me referencé 873/23 Daté 10.07.2023 (Pranuar né MFPT
738/2023 prot, Daté 10.07.2023) dhe plotésuar E-mail Dats 28.07.2023 qé 1 pérket

subjeltit:

Koptuna; Vushirri

Me objekt kiérkese : Plotésim dokumentacioni/ Kérkesé pér vler&sim te pronés sé
paluajtshme

Nutnri i pmués:] 094-0 Zona Kadastrala:Vushtrri Dat#: 15.08.2023




PERMBAIJTIJA

Prona: 1094-0

Pronar: NTP RIKI

Adresa:

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna: Vushtrri

Data e Inspektimit:10.08.2023

Data e Raportit: 15.08.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Vlera e pronés sé paluajishme: 10,104.00 €

Numri i f)ronés:1094-0 Zona Kadastrale:\fushtrri# Datg:15.08.2023




1. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlergsimin e Pronds s& Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring ¢ saj né pérputhje me fegjislactonin né fuqi né Kosove dhe
prenda kufijve t& kompetencave qi i jané dhéng pérmes ligjit.

NE zbatim & nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 ©Por shpronésimin ¢ prongs
sé pabigjishme”, & ndryshuar, Zyra pér Vierssimin ¢ Pronds sé Palugjtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vierdsimin e t& gjitha
pronave t¢ paluajtshme t& cilat jang objekt i procedurts sé shpronésimit dhe llogaritjen ¢

.....

démeve qé kané t& b&jné shprongsimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ ar 02/2015 @
miratuar nga Ministria e Financave " ey miratimin e metodave dhe kritereve_teknike (¢
lerxintil g do 18 pérdoren pér pérllagaritien ¢ stnnnés x6 hompensimit_pér pronin e
paluaitshme qé shpronésohet dhe démeyve g€ kané 18 beiné me shprondsimin”.

Po ashtu me hyrjen né fuqi € Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme 18 Komuones", Zyres pér Vlerésimin € Prongs s&
Paluajishme né kuadér © Departamenti (€ Tatimit ng& Proné i ésht¢ shtuar edhe
pérgiegiésia e vlergsimit 1€ pronave 18 paluajtshme nen administrimin ¢ AKP-s¢ dhe
Komunave, te cilat propozohen & kémbehen midis tyre dhe Keémbimi i pronés komunale
me persona fizik dhe juridik.

Me géllim t€ interpretimit dhe Zbatimit & kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo &
pérdoren né kétg raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pgrveg nése konteksil né
t& cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kang kuptim tjetér:

"Proné ¢ Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(i1) ndértesat ose pjesét ¢ vegania t& njé ndértese t& ndértuara ne, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iif) pjesét perbérése dhe sendet akcesore téeilat 1 jand bashkuar tokés ose ndéricsés né
bazé (6 pérhershme dhe té cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat ¢ pa shk&putura nga toka.”

" Proné e paluajtshme ¢ Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar ng emér &
komunés né Regjistrin e & drejtave mbi pronén e paluajtshme,

b Kémbimi” - ¢ drejta ¢ Komunés pér t€ béré ndérrimin ¢ prongs sé paluajtshme {€
Komunés me personat fizik dhe juridik.

Numri i pronés: 1094-0 Zona Kadastraie: Vushurri Daté:15.08.2023 T
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1. T8 DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIXKATES MBI TE DREITAT £
PRONTS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

N i pronés: 1094-0

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna; Yushtrri

Pronari: KOMUNA E VUSHTRRISE

Sipérfagja: 3441 m?

Kultura/Klasa : Infrastrukturé/Reugé ¢ Pakategorizuar

L , .

MLPERSHKRIMI 1 ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QR PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Vushtrria &shté qytet antik por edhe modern, ndodhet n& pjesén veriote t& Republikés s¢
Kosoves. Vushirtia ¢ sotme mé herét &shié quajtur Vicianum.

Né veri knfizohet me Mitrovicén, né lindje me Besianén, né jug me Kastriotin, né€ jug-
peréndim me Drenasin dhe ng peréndim me Skenderajn. Sipérfaqja e térésishme ¢ saj
pérfshin 345 km? Ndérkaq, vierésohet té keté rreth 69,881 banoré, nga & cilét mbi 92%
shqiptaré. Nén administrimin ¢ Kuvendit Komunal t& Vushtirisé jané & pérfshira 67
fshatra,

Qytetin e Vushtrrisé ¢ pérshkojné lumi Sitnica, si lumi mé i madh, g€ pérshkon tejpértej
territorin ¢ Komunés, ndérsa dy lumenj mé t& vegjél : Térstena dhe Studimja, kalojng
népér qytetin ¢ Vushtrrisé.

Pér vlerdsimin e prongs se paluajtshme, stafi 1 7V PP-sé, filluan punén pér inspektimin &
pronés , pércaktimin ¢ vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionit pérkatés, pér te
dhénat e tregut ne zonén pérreth pronds, € cila ashté objekt kémbimi,

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g€ do te vierésohet, u pércaktua vend
ndodhja e prongs, fotografimet ¢ zongs dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

Numri i pronés: | 094-(-)_-MMW#Z*{;ﬁ—;iZadastrale:Vushtrri Datis:15.08.2023




Proma me numér 1094-0 me kulturg Infrastuktuné/Reuge e Pakategorizuar ndodhet ne
gendér te qytetit te Vushtiris€ . Prona objekt 1 vlerésimit ka forme te grreguilt baza ne
giendjen ne terren prona ishte rruga lsmail Qemali, ne prone ka te ndértuar objekt banimi
individual, pronat pérreth kishin destinim te pérzier njé pjese e tyre pérdorej pér géllime
te hanimit individual, mirpo ne mase vércheshin ge dominonin objektet e banimit
kolektiv. Aldrsia me gendrén e qytetit shkollén, dhe qasja ne infrastruliurg bén ge kio
zone e jete mjaft atrakiive pér zhvillimin ¢ jeteses.

Né& sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor” pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jang vendosur apo montuar né pronén ¢
paluajtshme , pér pérdorim & pérhershém dhe t& cilat nuk mund t& shképuten pa
pérpjekie ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

N& sipérfagen e prongs objekt vierésimi sipas elaboratit, nuk ka "“Fruta”-~ gé nénkupton
frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vietore apo té pérhershme , né njé proné t&
palugjtshme

QELLIMI I VLERESIMIT

Shprongsim [ [Kémbim x| Servitut 0
“SIPERFAQET: T N
Sipérfagja totale: 7 3441 m?
Sipérfagja e vlergsuar pér kémbinu: 50.52 m? |
[ Prona éshté inspektuar me datén I 008203 |
1V. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE
Metodat e vierisimit:
1 Metoda e shitjeve krahasuese o v ]

Metoda e kostos
Metoda ¢ t& ardhurave

[l
| b
1
H
i
|
|
t
[ —

Nunri § prongs:1094-0 Zona I(aciastraie:\/ushtrri Daté; 15.08.2023




Metoda ¢ Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese gshté metoda mé ¢ preferucshme pér vierésimin ¢ pronave
té paluajtshme, nése ekzistojng (& dhéna © mjaflueshme, brenda njé periudhe € cakivar
kohe, pér shitblerjet q& kané ndodhue né njé rujon ¢ caktuar si dhe & dhéna pér studimin
e tregut.

Vieras ¢ Tokis Ndértimore

1. N& pércaktimin ¢ vlergs s& tokés ndértimore g& preket nga shprongsimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vierésin
varet nga qéllimi pér ¢ cifin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

t.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1 1.8 Pérdorimi aktual dhe qéllimi i planifikimit pér 1€ ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret € ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasjafaksesi né infrastrukturé siv rrugé, wjésjellgs, kanalizim, energji
elektrike, linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
12.2. Distanca nga gendra urbane e pronés s¢ paluajtshme qé preket nga
shprongsimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zongs/rajonit ku ndodhet prona ¢ paluajtshme q& preket
nga shpronésimi. Zhvillimi rajonal péreaktohet pérmes treguesve ekonontik dhe
kushteve t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngusht® dhe & gjeré si: zhvillimi
ekonomik, kérkesa dhe oferta, kushtet ¢ kreditimit, numri dhe struktura e
popuilatés, punésimi dhe tregues € ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore

dhe parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet ¢ banimit t& cilét jang& pér banim individual ose kolektiv, trendét ¢
zgjerimit t& lokacionit pér banim, raj oni fyinj struktura sociale ¢ popullatés.

Nurri ipmnés:1094-0' "~ Zona Kadastrale:Vustrri T pa#:15.08.2023




1.4 Ligjore
1.4.1 T8 drejtat pér ndértim sipas njé plani wbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shite
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik korapetent.

Viera e Tokés Tjetér

1. P&r péreaktimin ¢ vier$s s& tok&s tietér g& nuk @&shié toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1, Madhésia e parcelds né m%

1.2.Shirytézimi i vazhdueshém i parcelds.

2. Pérveg kritereve t€ mésipérme né pércaktimin e vierés s& tokds tjetér q& nuk &shté ke
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, metren parasysh edhe kritere 1€ fjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet e tesrenit, nése Kkito t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né
vierésimin e pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatijen e kétij raporti &shté b inspektimi i prongs por nuk #shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé € t& dhinave né elaborat nuk jemi ng gjendje @&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raporti i Vierésimit ésht¢ hartuar pas aprovimit t& tabelave nga Z&vendés Drejtotja ¢
Departamentit te Tatimit ne Pron€

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/2015 t& miratuar nga Ministria ¢ Financave "
Per miratimin e metodave dhe kritereve_teknike (¢ vierésimit qé do té pérdoren pér
pérllogaritjen ¢ shumés sé konpensinil pér pronén ¢ palugiistune_qé shpronésohet dhe
dimeve qé kané (¢ beiné me shpronésindi, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet & ndodhd shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo rveal, Zyra
pér Vlerésimin e Pronés st Paluajtshme mund & marré t& dhéna t& nevojshime shiesé nga
subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Perkufizimi i "vierés sé tregut” &shié:

"Viera e tregut té pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkimbehej né datén e miratimit 1¢ vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare t¢ kérkesés, mes njé
shitési dhe blevési té vallnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tietrin, dhe pasi 1€ jeté bére marketingu | dubur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim”',

Numri 1 prongs:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrei Daté:15.08.2023




Viera ¢ pronés s¢ paluajishme q€ Eshté objekt i kétyj vlerésimi, né pérputhje me
dés

pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zéven
Drejtorja e D'TP-sg, éshté:

T Numrii | Siperfagja e | Cmimipér | “Total -
pronés: vierésuar{toka}
€/m’ Vlera e pronés
m2
€
1094-0 50.52 m* 200,00 €/m* | 10,104.00 €
U U S
Zyrtayik %Vpl’usé: Udh&heqési i ZVPP-sd:
‘//’?k‘\
e WA
Numni i ficencjt,/ VP004

N gt l’iféenciﬁs _YP026
P ™y
) ./"\[,’/,/;L[’(#-‘}'}!, '{.—'V,(J
77 a

i {_
Nufuri i licencés _ VP099

" Daté:15.08.2023

Numri i prongs: 104—0 Zona adastraie:VshtnE




Alctit i@ vierssimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

Foiografits e pronés sé paluajtshme/zongs pérreth

Dokumentacioni harto grafik, q& pérbehet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
¢ parcelds pérkatése;

3. Dokumentat e pronésisé.

5\.}»—-

Nuturi i prongs:1054-0 Zona KadasttalerVushtrri Dat#: 15.08.2023
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~ Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné

Departasnent za Poreza na TImovinu - Department of Property Tax

RAPORT —~ VLERESIMI

dastrale:V

Noori i prongs: 1680 ZonaKa ustiteri ~ Date:15.08.2023




HYRJA

Mé datg 17.07.2023/31.07.2023 né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafl 3 1 ligjit Nr. 03/1-
139, Dat& 26.03.2009 “Pér shprongsimin e pronés s& paluajishme”, t€ ndryshuar dhe
akteve nénligjore & dala ng zbatim 18 tij, si dhe ng zbatim 1€ Ligjit NR. 06/L-092 Pér
Dhénien né Shfryiézim dhe Kémbimin ¢ Prongs s& Paluajtshme 18 Komunés", Zyra pét
Vierésimin ¢ Pronds s¢ Paluajtshme né Departamentin e Tatimit n& Pron&, mori né
shqyrtim kérkesén referencé me seferenct 873/23 Daté 10.07.2023 (Pranuar n§ MFPT
738/2023 prot, Dat¢ 10.07.2023) dhe plotésuar E-mail Daté 28.07.2023 q& i pérket

subjektit:

Komuna: Vushtrri

Me objekt kérkese : Plotésim dokumentacioni/ Kérkes€ pér vlerésim te pronés s&
paluajtshme

ui { pronés: 268—0 ona Kadastrale:VushtrriM Dati:15.08.2023 '




PERMBAJTJA

Prona: 168-0

Pronar: NTP RIKI

Adresa:

Zona Kadastrale: Vushtrri
Komuna: Vushtrri

Data e Inspektimit:10.08.2023

Data e Raportit: 15.08.2023
Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONT%S Sk PALUAJTSHME

Nurmri i prnés:168~0 Zona Kaastratc:Vushtrri " Daté: 15.08.2023 .




I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vierésimin e Prongs s¢ Paluajtshme né kuadér € Departamenti t& Tatimit né
Prong, ushiron veprimtaring e saj né pérputhje me legjistacionin né fuqi né Kosove dhe
brenda kufijve 1€ kompetencave g8 i jané dh&né pérmes ligiitl.

N& zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Datd 26,03.2009 “Lér shprondsimin ¢ prongs
séf palnajtshine”, & ndryshuar, Zyra pér Vlergsimin ¢ Pronls s€ Paluajtshme n€
Departanientin ¢ Tatimit né Prong, ka kompelencén ekskluzive pér viergsimin ¢ t€ gjitha
pronave t€ paluajtshme (€ cilat jans objekt i procedurds sé shprongsimit dhe Hogaritjen e
démeve qé kané t& b&jne shpronésimin, nga cilido organ shprongsues.

gj dhe akti nénligior i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/20135 &
miratuar nga Ministria e Financave " Pr iratimin e metodaye dhe krilereve [ekiike 1€

vlerdsimit ¢ do t¢ pérdoren pér pérliogaritjen ¢ _shnés ¢ kompensimit pér pronén ¢
pulifishne g shprondsohel dhe démeve g€ fané 18 haind me shpropésimin”,

Po ashtu me hyrjen né fuqi té Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhenien né Shirytézim dbe
Kambimin e Pronds s& Paluajtshme 18 Komupes", Zyrés pér Vierésimin e Pronés sé&
Paluajtshme n¢ kuadér Departamenti & Tatimit né Prond i éshté shtuar edhe
pérgjegidsia ¢ vlerésimit t6 pronave t¢ paluajtshme nen administrimin ¢ AKP-s¢ dhe
Komunave, te cilat propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi 1 pronds komunale
me persona fizik dhe juridik.

Me q&llim ¢ interpretimit dhe 7hatimit t& ketij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo &
pérdoren n& kétd raport, Jané luptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg ntse konteksti né
& cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kang kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(i) tokén,

(ii) ndértesat ose pjesét ¢ veganta t& nj& ndértese ¢ ndértuara né, mbi ose nénsipérfaqen e
tokés st dhe

(iii) pjesét pérbirése dhe sendet akcesore técilat 1 jané hashkuar tokés ose ndértesés ne
bazé (8 pérhershme dhe t& cilat nuk mund 1€ largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka”

" Proné ¢ paluajishmee Komunds" — proné ¢ paluajtshme e regjistruar né emer €
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

» Kémbimi" - e drejta e Komunés pér t& bérs ndérrimin e pronés sé paluajtshme &
Komunés me personat fizik dhe juridik.

Numri i proﬂés: 168-0 Zona Kadatraie:Vushm'i Dats:15.08.2023




1. Ti DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT R
PRONES 8i PALUAJTSHMIVELABORATIT:

Nt i prongs:168-0

VZ(};;Kadastrale: Viishtrri

Komuna: Vushtrri

Pronari . E\ITP RIKI

“Sipérfagja:172 m?

Kultura/Klasa ; 'I‘()'ikéui\ldertimore/()ﬂbomShtéi;_i:Ndcrtesé_

MLPERSHKRIMI I ZONiiS PERRETH PRONES SE PALUAITSHME DHE TE
DREJTVAE Qfi PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Vushtrria &shté qytet antik por edhe modern, ndodhet né pjesén veriore € Republikés s&
Kosovés. Vushirria e sotme mé herét €shié quajtur Vicianum,

N& veri kufizohet me Mitrovicén, né lindje me Besianén, né jug me Kastriotin, né jug-
peréndim me Drenasin dhe né peréndim me Skenderajn. Sipérfaqja e térésishme e $aj
pérfshin 345 km®. Ndérkagq, vlergschet & keté rreth 69,881 banoré, nga t& cilét mbi 92%
shqiptaré. Nén administrimin ¢ Kuvendit Komunal t& Vushtrrisé jané € pérfshira 67

fshatra.

Qytetin e Vushtiris€ e pérshkojné lumi Sitnica, st lumi mé i madh, & pérshion tejpériej
territorin e Komungs, ndérsa dy lumenj mé & vegjél : Térstena dhe Studimja, kalojné
népér qytetin ¢ Vushtrrisé.

Pér vierdsimin ¢ pronés se paluajtshme, stafi 1 ZVPP-sg, filluan punén pér inspektimin e
pronés , pércaktimin ¢ vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te
dhénat e tregut ne zondn pérreth pronés, ¢ cila 8shté objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g& do te vlerdsohet, u pércaktua vend
ndodhja ¢ pronds, fotogratimet e zones dhe parcelave, gjendja ¢ pron€s, etj.

Numri i pronész 168-0 Zona Kadatale:\hshmi Daté:15.08.2023

TEF




Prona me numér 168-0 me kulturg Toké Ndértimore/Obore-Troall ndodhet ne gendér te
qutetit te Vushtrisé . Prona obiekt i vlerdsimit ka forme te péraférsisht te rregulit dhe ka
qasje ne rrugén Ismail Qerali , ne prone ka te ndértuar objekt hanimi individual, pronat
pérreth kishin destinim te pérzier njé pjese e tyre pérdorej pér géllime te banimit
individual, mirépo ne mase vércheshin e dominonin objekiet ¢ banimit kolekiiv, Afgrsia
me gendrén ¢ qyletit _shkolién , dhe qasja ne infrastrukiurd bén ge kjo zone te jete mjaft
atraktive pér zhvillimin e jetesés,

N sipérfagen e pronés objekt viergsim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor” pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e

paluajtshme , p&r pérdorim t& pérhershém dhe t& cilat nuk mund & shképuten pa

pérpjekie ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

objekt vlerésimi  sipas elaboratit, nuk ka "Fruta"- & nénkupton

Na sipérfagen € prongs
né njé proné t&

frutat ¢ pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo 1€ pérhershme ,
paluajtshine

QELLIMI 1 VLERESIMIT

Shpronésim [ {Kémbim X Servitut i

“SIPERFAQET: S N T
Siperfaqia totale: T ' 1w
Siperfagia e viergsuar pér kémbim: o ) ' 50.52 m?

[ Prona Gihid inspektuar me daten T ieds203

IV. ANALIZA LIGJORL E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e shi'tjew:é_izrahasuese '

Numsi i pronés: 168-0 - Zona Kadastrale: Vushtrri “Daté: 15.08.2023




N Motoda ¢ € ardhurave

Metoda ¢ Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese Eshté nietoda mé e preferueshme pér ylerésimin @ pronave
t& paluajtshme, nése ekzistojné € dhéna & mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar
kohe, pér shitblerjet & kané ndodhur né mjé rajon t& caktuar si dhe t& dhina pér studimin

¢ tregut,

Viera ¢ Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés s¢ tokés pdértimore q& preket nga shpronésimi do 1§ merren
parasysh kriteret ose parametrat ¢ mé&poshtme, ku ndikimi i secilit parametér né viertsim
varet nga qéllimi pér t€ cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madh#sia,

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qéllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, st dhe kriteret ¢ ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2 Qasja/aksesi né infrastruldur® si: rrugd, ujdsjellés, kanalizim, energji
elektrike, linja telefonike, internet dhe t& ngjashime;
12.2. Distanca nga qendra urbane ¢ pronéds sé¢ paluajishme qé preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhviliimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e palugjtshme qé preket
nga shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércakiohet plrmes treguesve gkonomik dhe
kushteve t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe € gjeré si: zhvitlimi
ekonomik, kérkesa dhe oferta, kushtet e kreditimit, numyi dhe struktura e
popullatés, pungsimi dhe fregues 18 ngjash&m.,

1.3 Sociale
1.3.1 Afersia me infrastrukturén dhe sh#rbimet publike si: institucionet shkoliore
dhe parashkollore, institucionei shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet ¢ banimit t& cilét jang pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit 1€ lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale ¢ popullatés.

TNuari i prongs: 168-0 . Zona Kadastrale: Vushterf . Dat#:15.08.2023




1.4 Ligjore
141 T2 drejiat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapgsinor 1 citi éshig
miratuar dhe shpaliur nga njé autoritet publik kompetendt.

Viera ¢ Tokés Tjetér

1. Pér pircaktimin e vierds & tokés tictér q& nuk Eshté toka bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e mipositme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?)

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né péreaktimin ¢ viergs s& tokés tjetér qé nuk éshté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet ¢ terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né
vlerdsimin e prongs sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatiien e keétij raporti &shté béré inspektimi i prongs por nuk &shté kryer njé
mbikqytje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekie steukturore.

Raporti i Vierésimit &shté hartuar pas aprovimit & (abelave nga Zévendés Drejtorja e
Departamentit te Tatimit ne Proné

Bazuar né Udhézimin Administrativ 1r.02/2015 t& miratuar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin_e_metodave_dhe ritereve leknike t¢ vierésimit qé do té pérdoren pér
pérflogaritien e shumés sé kompensimil_pér pronéin ¢ petluaitshme gé shprunésohet dhe
demeve gd kapd (¢ bdiné me shpropésipiy, veni 4, paragrafi 3. Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet & ndodh shprongsimi pér interes publik, mungojng treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna € hesucshme se kéta tregues jand abusive dhe jo real, Zyra
pér Vierésimin e Pronés s Paluajtshme mumnd t€ marré t¢ dhéna t& nevojshme shtes¢ nga
subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Parkufizimi i "vlerds sé tregut” éshté:

"Vlera e fregut 1 pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért t& vierdsuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit ¢¢ vendimit pér autorizinin ¢
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kirkesds, mes njé
shitési dhe blerési t& vullnetshén, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tietrin, dhe pasi t¢ jeté béré marketingu i duhur ki secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim f,

Nuri i‘onés:.l68-0 . Zona adasrale:Vashtm Daté:15.08.2023




gshié objekt 1 kéty vlerésimi, né pérputhje me

Vlera e pronés s& paluajtshme q&
t e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés

pérkufizimet, analizat, dhe supozime
Drejtorja e DTP-s€, Eshté:

Numri i Sipérfagja e Cmimi pér Total
pronds: vlerésuar(toka)
€/m? Vlera e pronés
m?*
€
168-0 50.52 m’ 200.00 €/m? | 16,104.00 €

Udhéheqési i ZVPP-si:

)
Wit b

Zyrtarife %.\7[’ P-sé:
Numri i licericés_ VP004

U

Nm_ﬁ;/i) litencds _ VP026
o g

S e
7Y i '

Nushri i licences _ VP099

" Daté:15.08.2023

Nui i pronés: 168-0 na Kadastrale: Vushtiri




Aktit t6 viersimit 1 bashkangjiten dokumerntat ¢ méposhtine:

1. Fotografité e pronds st paluajishme/zonés pérreth

5 Dokumentacioni harto grafik, q& pérb&het nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3, Dokumentat e prongsisé,

rale:Vushirr

Numriipronds:168-0  Zona Kadast Daté:15.08.2023




S=50,52m’

Numyri i prongs:168-0 Zona Kadastrale: Vushtrri

00169-1

Daté

15.08.2023

s | byt plekbmk

Kokl it 4 5

1 X ]

WY b e Gt

INEIS | AT

i
H Jeaamasr | AMrses |
H

FIANAIY | Ve
JOIYEm T aHZHESY) ]

3

3 TATHESH | aHatsed |

& AT 53 I AE
e e R A b BRI 2
e ke 1A
@ erbeaiad sabare

S baeing ewek el R
i Poel pmibre

P ralbai

Semddeii




Daté: 15.08.2023

Yushirri

Zona Kadastrale



e

Lo T00-0T0TATOL- | IUNDTE 02, 3G PITEld £ PO IIRAUmngp(r / ERE JImuL

YHSNVZI LYV {HSOUVA

i
Uy pRIRally i LY PRI AP0 [RIF0G pavpd payeDy
nEp v cau_,.qwﬁ 5] m FDIN AIEEA] POy suRlzog DIEAY 03S2Fa]
| e ow aznl | saBras t g 19504 193 smlenb 1 puay, -
SEIEOAY LING TILSY YDy EYINIOAC ENSIVIEVIVY VREHEAY / AIVHISYOYY BSISHCN B vVEINaY 27
! . e
1 pawan AJEAL
_, EULADT] PUIPALLY TEOFCL !
; i LY joveapd puorg { VEEDWVS 4 ATHINEVL §-R9100-210BL6L <
P i s - e e
f o poarRs] ﬁ ) wn
: uwp ki ’ poor
gdry | ww ouslprin ] 107 BLDSHY ©RIY g | addy Aandoag ELEN S TUTS) “on T[] CBED
o 1 onsp i sufgy RUIEIADY Wi FUTAOUWT iS5 ABNPDP RISIA goyn pal sresyed Jorg
semanwzy | PULARRI | HeONE elbrpiadig wmoz | swoadiydfert | esmalunlor spoasEpuy a8safu 1 amsy

IV LING TVEISYAYD / IDINIGAL LONSAY LSYLYH O TIVEOL / TTVEISYUYH INISTIN WG LVNIH §EL

NI

DTALHENA / NELI0A / U IHS NA  FOTNI0 (BOSEPED ppdpmuny / siiTepouny ENSIRISEIEY eysunsi() / FEBIIEEEY ARRSEDTIT B4,

LIDYSIA / HOUSDA  FOHSUA, U0, {BISEPRL) [ BROT SHSIRISEIRY] / SIRAISREE -
DEMLHSIA / NELIDOA / DRLHSNA ATROungy /S URDSES 5y

Q0T - STOTLOLD MOISSTORS JO 201 PUY 26(] / BIUTATPZ] JWIIA § LADYE(] / LTS  FYOY PGP IBTE:

£T/OFOT-8T LISGEENN JULII[IFY ST [ FHPILE {0Xsy / SPDEQL ¥ LABEHHT

O-R0T00-0THTOTOL-d - LINQO TVHLISYAYD / VOINIQAF VESIVESVLVH/ ATVHLS VAV VISEIN

FALYOLIILHAD / LVIIALLYAD / ALVIIALLYED

ADNESY TEILSYEVD OAOSONE Y VAOSON VIIDNADY YHSUVISVIVI / $EA0S0N 4 IVHLS VAV VIONIIDV
MBS piv Suzuniv) nods Bemuogauy o Losunyy
s aengynasoafiy 1 ofHviuTIg Sons01503,f PUPRAG FUICALT OISR/ SpamprASTLuE oyp rowaspdn gy pmnpfinnid ‘usppipy o DUAISTMEEY
JUBHIHIPAOE) - DPTYA - LB}
pAosoY 1o onandoyg-vaoso3] BNy

s3A050% @ eyrjqudey S




wostad S0 £ 990 U0A0EDg / spRslisad Leprdy

[0-83 1002170204~ | TUMNERY ROTRA, 1A PRILLLY / PO WO TIRIF ) /

B T/ PR I RS A
feir e 39100 CTOT S0 IO — _
CUOTISTOS/EES] BT I T vr Iy ENEOILIIE JLN DY 31N
LSt red eyonb s1eys SPTIOP SSPIPPY 2P0 17158 — onaL o
140 ABIACTIT 03] ssaape nsowpalog PO DSRS0 SRR o oy v
IS A sauoxd » esafy SOSRAPT 3 PUSINOH easad 1pedy PP A | youosid 1y 13ury
HOSSASSOSUTNAO - DY TVZAUASINSYIA - ISHAAHSOI/TIYN:

Bpimg-asnolepeIiz-2onypssuspN- IdnY S

PRl TONNNNSTO)ASH[UIRZ oS DRIyPICWRMPN 390 )

Phe 240 )

PUE] SOHUNASUODMSTINET oysutanlprarymouit

P
i

PR IR HISHOATIIEE)

2571 JO AEAY (920

581 AT
ElZp REREEEN
S35 T OB

BS[) JUIAINDY PRIV
appoand audasiioy omInbaY,
spppaand 1 [oryye BUIENANS

preazed wlusosLyey ISy A
satevged 93 TSNS 1 o

AS0 A0 TAAL | VENIOSTHOM VLSHA / LINTZELAMALS 1 11077







